cum jam universa facies pergamena quasi candida obducta videbatur, comatosa satis cedebat.

Historia 38.) Adolescens 16. Annos natus habitans in *Soba* (cujus nomen mihi jam non occurrit) die Septembris 26. 1693. Varioloso fermento infectus decubuit. Biduum valetudinariè transegit, dolore capitis & lumborum immani correptus, nondum autem, tacta judice, intemperie febrili tentabatur, vel Comate, Nauseâ, vomitione, fluxu Alvi, vel quovis altero vehementiori symptomate apparatus hujus morbi comitari solito alligebatur, tantum de spasmodico hoc dolore & vigiliis conjunctis conquestus est. Die autem 28. universa cutis efflorescentia æquali, continua atque intense rubra sine pustulis notabilibus, repente perfundebatur, unde Aeger pelliculâ quasi scarlatina undique obductus illico cepit delirare & furere. Die mensis 29. eruptionis autem secundo; cum è primo Morbi insultu non omnino dormivisset, vel Remedium quodcumque Alexipharmacum vel Opiatum sumpserit; ad eum invensum apertus, animadverti pulsum admodum debilem, celerem & inordinatum, atque Urinam paucam, tenuem, & minime rubedine vel contentis saturatam, ipsam autem Aegrum insomnem, & sensu omni penitus privatum. Casus hic si quis alius) prognosticon funestum suggererat, nullam autem Indicationem præbebat, nisi ut quocumque modo spiritus præne extincti suscitarentur, atque motus eorum vacillantes & inordinati compescerentur. Quo nomine, postquam factum insula e denuntiaveram, monitis Amicorum morem gerens Vesicatoria iij. ad Nucham & Carpos illico applicanda jussi, & Bolum Theriacalem cum pulv. gascon. lap. contrayerv. & serpentar. virgin. an. ʒss. atque laudan. liquid. gut. ʒ. exhibendum, & quarta vel quinta quaque hora, solum in haustu Julapii Cordialis repetendam. Unde Aeger qui à primo Morbi insultu non omnino dormiverat, per duas horas integras somnum placidum capiebat: neque ut prius delirabat, Ptyalismus etiam aliqualis jam suboriebatur, indeque proximo die mane Vesicatoria ii. ad Tibias internas applicanda curavi, & quantitatem Serpentariae Virgin. in unoquoque Bolo duplicandam. Die autem sequenti, primo scilicet maturationis, pelliculâ undiquaque pergamene ad instar albescente, & plane exarescente obductus maculis insuper quibusdam griseis hic illic in Cuticula efflorescentibus, comatosus, delirus & convulsus animam exspirabat, sanguinis tantillo paulò ante obitum è naribus stillante.

Historia 29.) *Martha Meade* ancilla Nobilissimi Domini *Baronis de Coventry* duodeviginti annos nata, die 24. Januarii 1691. derepente Cephalalgia & Lumbagine immani corripiebatur, cum autem sese non calore, sed potius algore sensisset perfusam, raris hanc affectionem esse Nephriticam, ubique in domo obambulabat, totâ nocte sequenti, gelu jam admodum friviente, Conservo suo ægotanti ministrans evigilavit, cum potius in lecto somno indulgendum erat, Unde spiritus frigore & vigiliis præne extincti minus pares certamini cum Veneno ineundo reddebantur. Proximo die, cum jam ego morbum Variolosum pronuntiarem, in curru cautela maxima adhibita, in domum Amicæ suæ (ut percipiebat) secundo Morbi die deducebatur. Die Morbi tertio, mensis nimirum 27. Pharmacopola accersitus, post Bolum nescio quem præcedenti nocte exhibitum, nulla efflorescentiâ in Cute sese prodente, sudaster è Venâ Cubiti ʒxlv. vel xvi. sanguinis eduxit, qui cum impetu exsilliebat, atque nullatenus, Rheumatici sanguinis ad instar, concretescebat, sbris penitus privatus. Die Morbi quarto mane ego accersitus animadverti universam Cutem efflorescentia continua & plana, intense rubra, non scarlatina verum quasi levi &